Dominus rex mandavit mihi Joan 

Bartholomeo Serena. Visa per thesaurarium 
generalem et Paulum Rossell, scribam 
porcionis, procuratorem regii patrimonii et 
pro conservatore. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere de capítol i paborde de Tordera en l’església de Sant 
Feliu de Girona, i Joan Madreus, canonge de l’església de Sant Feliu i titular del diaconil de 
l’església de Santa Eulàlia del palau de l’Ardiaca, renuncien davant el vicari general de 
Girona els citats pabordia i diaconil per tal de permutar-los. El vicari fa efectiva la permuta. 
DATA I LLOC: 26 de gener de 1474, Girona. 
FONT: ADG, cúria i vicariat general, beneficial, manuals de col·lacions, vol. 46 (23) [D/199], f. 
178r. 
OBSERVACIONS: relacionat amb el doc. 71. 

Die XXVI Januarii. 

Coram honorabili et provido viro domino Andrea Alfonsello etc. vicario etc. existentes 
personaliter constituti discretus Ludovicus Hospitalis, presbiter prepositus Junii in ecclesia 
Sancti Ffelicis Gerunde, procurator honorabilis viri domini Guillermi Molins, presbiteri de 
capitulo et prepositi de Torderia in ipsa ecclesia Sancti Felicis, a quo habet plenum posse 
subscripta faciendi, ut constat quodam instrumento publico acto Barchinone decima octava 
mensis Januarii currentis anno per discretum Dalmacium Ginebret auctoritate regia notarium 
publicum Barchinone, ex una, et venerabilis Johannes Madreus, canonicus dicte ecclesie Sancti 
Ffelicis obtinensque diaconile ecclesie Sancte Eulalie de Palacio archidioaconi diocesis 
Gerundensis, ex altera, partibus volentes sic dixerunt prelibata benefficia invicem ex certis justis 
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causis permutare dictis nominibus igitur prestitis juramentis ad sancta Dei quatuor evangelia 
de non interveniendis fiande etc. dictam preposituram et dictum diaconile ex causa 
permutacionis huiusmodi in manibus et posse jam dicti domini vicarii sponte et libere 
resignarunt. Qui admisit etc. De quibus etc. 

Testes venerabilis Narcissus Almelli, canonicus ecclesie Sancti Ffelicis Gerunde, et Johannes 
Serra, clericus beneficiatus eiusdem ecclesie.  

Jam dictus dominus vicarius dictum benefficium diaconile ecclesie de Palacio archidiaconi cum 
suis juribus etc. contulit  etc. dicto venerabili Guillermo Molins cui etc. et dicto sui procuratori 
cui providit per birretum etc. (...). 

Actum et testes proxime dicti 
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ASSUMPTE: El capítol de la seu de Girona resol enviar 5 lliures i 30 sous a Guillem Molins, 
síndic en corts. Després en altres cartes es va escriure 34 sous. 
DATA I LLOC: 22 de febrer de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 11v. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 2. 

Die martis, XXII febroarii post vesperos convocavi in choro capitulum; in quo interfuerunt una 
mecum vicario honorabiles petrus de Sancto Celedonio, petrus de tarradis, michael valls, et 
bernardus prim canonici, bernardus alfonsello, johannes campa, petrus vinyoles, gaspar pug, 
dalmacius dominici, antonius corbera et johannes de lauro. In quo fuit deliberatum quod 
honorabilis michael valls ferialerius mittat venerabili guillermo molins sindico ad curias quinque 
libras et XXX solidos per honorabilem andream domenec procuratorem elemosine vestiarii, pro 
que ipsos bistraxit, Postea per alias litteras scripsit quod XXXIIII solidos. 
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ASSUMPTE: El capítol de la seu de Girona ofereix la plaça d’organista a Joan Marcho àlies 
Bresco, el qual exercia el mateix ofici durant més de 30 anys a l’església de Sant Joan de 
Perpinyà, amb la condició que trasllade abans sa casa a Girona. Marcho accepta l’oferiment. 
DATA I LLOC: 28 de març de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 16v-17r. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 5. 

Eodem die fuit comemoratum quomodo placuit omnibus modus et sufficiencia magistri 
johannis bresco; qui organa pulsavit die veneris proxime preteritis, in qua occurrit festum 
annunciationis beate virginis. Et fuit responsum ab omnibus quod bene. Et statim fuit dictum, si 
posset haberi, si daretur sibi officium, eo casu quo ipse transferret suum domicilium ad istam 
civitatem. Fuit responsum quod omnino erat providendum ne eveniret nobis de isto, sicut 
evenit de discreto poncio vicensi cui dedimus officium prestita cautione quod in certum terminum 
se converteret et cum effectu transferret suum domicilium ad istam cicitatem, et tamen 
numquam amplius comparuit, nec litteris trahi potuit ad observandum premissa. Discussis sic 
omnibus que videbantur necessaria, fuit conclusum quod vota omnium haberentur, et fiat sibi 
verbum quod si venerit effectualiter et se transtulerit ad istam civitatem et promiserit 
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perseverare quod detur sibi officium ad beneplacitum capituli cum salario consueto XV librarum. 
Fuerunt ergo vota discussa, et nemine discrepante placuit omnibus quod detur sibi officium; et 
fuit michi comissum quod assecurarem me quod non animo suspenso redeundi ad villam 
perpiniani sed animo deliberato serviendi hic alme ecclesie hoc petebat officium. Factaque 
conclusione, fuerunt missi ad infirmos honorabilis petrus de sancto celedonio et bernardus 
alsonsello, qui fuerunt ista die petrus vedruna, andreas domenec et bernardus prim canonici 
infirmi. Qui post pauca redientes retulerunt quod eciam placuit provisio dictis dominis infirmis; 
et sic recessimus et intravimus chorum. 

Et dictis vesperis et ante prandium fuit mecum dictus magister johannes marcho organista 
peritus et qui per XXX annos et ultra pulsavit organa in ecclesia sancti johannis ville perpiniani, ubi 
est magna copia magistrorum et peritorum in ipsa arte pulsandi, inter quos sempre floruit ipse, ut 
accepimus et aliqui experimento probaverunt. Et ideo interrogavimus eum unde ista talis mutatio. 
Respondit quia cupio sepelliri cum patribus: ego enim sum de civitatis gerundensi, et omnes mei de 
ordeis et de diocesi gerundensi; et quia eciam patria ista videtur esse magis disposita ad pacem 
quam patria Rossillionis. Et post multa verba dicit michi quod omnino proposuerat vendere 
omnia bona sua et cum omni integritate se transferre. Visa ergo constancia viri, qui probus 
reputatur et jam provecte et mature etatis, dixi sibi: Si cor cum vobis concordat, placet capitulo 
dare vobis officium cum salario consueto, et ex nunc dat vobis cum primum vos transtuleritis. 
Et ita acceptavit et gracias egit dominis de capitulo. 
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ASSUMPTE: El diumenge del Ram del 1474, a la seu de Girona va cantar-se la Passió segons 
sant Mateu a tres veus a cant d’orgue. Alfonsello i el mateix bisbe varen defensar aquesta 
pràctica amb l’argument de la solemnitat de la festa d’aquest dia contra alguns que opinaven 
que les passions no es podien cantar a cant d’orgue. 
DATA I LLOC: 3 d’abril de 1474, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 18v. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 5. 

Die dominica, ramis palmarum, passio Jesu Christi secundum matheum fuit a tribus solempniter 
decantata, scilicet a discreto petro pujades, qui fuit diachonus et solus legebat, et totum 
residuum venerabilis gabriel calvo prepositus mensis augusti et discretus poncius stephani. Et, 
ut accepi et occulis propiis vidi, placuit omnibus audientibus; quia tanta fuit attentio clericorum 
et laycorum utriusque sexus, qui dictam passionem audierunt, que non possit litteris describi. 
Post missam vero audivi opiniones multas, et ut plurimum fuit approbatus modus dicendi. 
Aliqui tamen curiosi, qui libenter detrahunt benefacientibus, dixerunt quod passiones non 
debent sic cantari ad cantum organi. Ego respondi quod dominica ramis palmarum est 
solempnis; et ideo licuit illa die eam sic cantare. Ceteris vero diebus debet cantari dulciter per 
unum; et ita respondit Reverendissimus dominus meus episcopus. 
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ASSUMPTE: El rei Joan II dóna instruccions als mestres racionals i altres oïdors de comptes 
perquè accepten els comptes del protonotari on figuren reduccions i exempcions del 
pagament del dret de segell a moltes persones puix, per les grans necessitats que tingué la 
corona durant la guerra, el rei les va atorgar en compensació a l’ajuda prestada per aquells.   
DATA I LLOC: 5 d’abril  de 1474, Barcelona. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Curiae 9, reg. 3414, f. 12v-14v. 
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Cautela Joannis de Sanjordi, regentis officium prothonotarii.